
Zarządzenie Nr WG.0050.112.2024 

Wójta Gminy Czorsztyn 

z dnia 5 września 2024 r. 

 

  

w sprawie: powołania Gminnej Komisji ds. Wyborów do przeprowadzenia wyborów  

Sołtysów i członków Rad Sołeckich w sołectwach Gminy Czorsztyn 

wyznaczonych na dzień 6 października 2024 r. 

 

 

Na podstawie art. 30 ust. 1 i art. 36 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (tj. Dz. U. z 2024 r. poz. 609 z późn. zm.) oraz § 26 załącznika Nr 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7 

do uchwały Nr IV/34/2019 Rady Gminy Czorsztyn z dnia 1 lutego 2019 r. w sprawie nadania 

Statutów Sołectw (Dz. Urz. Woj. Małop. z 2019 r., poz. 1024 z późn. zm.) Wójt Gminy 

Czorsztyn zarządza co następuje: 

 

§ 1 

1. Powołuję Gminną Komisję ds. Wyborów w składzie trzech członków: 

1) Jadwiga Fudala, 

2) Barbara Bednarczyk,  

3) Paulina Majerczak. 

2. Komisja ze swojego składu wyznacza przewodniczącego, który kieruje pracą komisji 

i reprezentuje ją na zewnątrz. 

 

§ 2 

Gminna Komisja ds. Wyborów przeprowadzi wybory Sołtysów i członków Rad Sołeckich  

w sołectwach Gminy Czorsztyn, wyznaczonych na dzień 6 października 2024 r. 

 

§ 3 

Ustala się tryb pracy Komisji w brzmieniu, określonym w załączniku do niniejszego 

zarządzenia. 

 

§ 4 

Siedzibą Gminnej Komisji Wyborczej jest Urząd Gminy Czorsztyn z/s w Maniowach,  

ul. Gorczańska 3, pok. 22A. 

 

§ 5 

Wykonanie zarządzenia zleca się Sekretarz Gminy. 

 

§ 6 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

         Z up. Wójta  

 

Zastępca Wójta 

/-/ Grzegorz Szerszeń 

  



Załącznik do Zarządzenia Nr WG.0050.112.2024 

Wójta Gminy Czorsztyn 

z dnia 5 września 2024 roku 

 

TRYB PRACY GMINNEJ KOMISJI DS. WYBORÓW  

W WYBORACH SOŁTYSÓW I CZŁONKÓW RAD SOŁECKICH  

W SOŁECTWACH GMINY CZORSZTYN WYZNACZONYCH NA DZIEŃ  

6 PAŹDZIERNIKA 2024 R. 

 

§ 1 

Gminna Komisja ds. Wyborów, zwana dalej „Komisją”, podejmuje działania niezwłocznie  

po powołaniu, w szczególności odbywa pierwsze posiedzenie poświęcone określeniu własnych 

zadań i obowiązków oraz ustaleniu organizacji pracy. 

§ 2 

1. Komisja ustala plan działania w zakresie przyjmowania zgłoszeń i rejestracji kandydatów 

na Sołtysów i członków Rad Sołeckich, które mogą być dokonywane po powołaniu 

Komisji. 

2. Należy ustalić dyżury przyjmowania zgłoszeń uwzględniając, że z reguły większy napływ 

zgłoszeń następuje w okresie bezpośrednio poprzedzającym upływ terminu do ich 

dokonania. Termin ten upływa w dniu 23 września 2024 r. do godz. 15.00. 

3. Dyżury powinny być pełnione codziennie, w czasie dogodnym dla zgłaszających. 

Informację o miejscu, dniach i godzinach dyżurów podaje się do publicznej wiadomości, 

w formie komunikatu na stronie internetowej i na tablicy ogłoszeń Urzędu. 

§ 3 

Wykonując zadania związane z przyjmowaniem zgłoszeń kandydatów na Sołtysów i członków 

Rad Sołeckich Komisja bada, czy zgłoszenia spełniają warunki określone w statutach sołectw: 

1. Kandydatów na Sołtysów i członków Rad Sołeckich zgłasza się na formularzach, 

określonych w Zarządzeniu nr WG.0050.111.2024 Wójta Gminy Czorsztyn z dnia  

5 września 2024 roku w sprawie: określenie wzorów dokumentów potrzebnych  

do rejestrowania kandydatów na Sołtysa i członków Rady Sołeckiej w wyborach Sołtysów 

i członków Rad Sołeckich w sołectwach Gminy Czorsztyn. 

2. Nie można kandydować równocześnie na Sołtysa i członka Rady Sołeckiej. 

3. Kandydatem na Sołtysa i członka Rady Sołeckiej może być osoba, która posiada czynne  

i bierne prawo wyborcze, co oznacza, że: 

1) posiada obywatelstwo polskie, 

2) najpóźniej w dniu głosowania kończy 18 lat, 

3) stale zamieszkuje na obszarze Sołectwa, w którym kandyduje, 

4) nie jest pozbawiona praw publicznych prawomocnym orzeczeniem sądu, 

5) nie jest pozbawiona praw wyborczych prawomocnym orzeczeniem Trybunału Stanu, 

6) nie jest ubezwłasnowolniona prawomocnym orzeczeniem sądu. 

4. Zgłoszenie kandydatów powinno być poparte podpisami mieszkańców w liczbie nie 

mniejszej niż 25. Poparcia mogą udzielić mieszkańcy stale zamieszkali na obszarze danego 

Sołectwa. 

5. Zgłoszenia kandydatów na Sołtysów i członków Rad Sołeckich może dokonać każdy 

mieszkaniec uprawniony do głosowania. Zgłoszenie kandydatów dokonuje się  

w następującym trybie: 

1) zgłoszenie składa się Komisji najpóźniej w dniu 23 września 2024 roku do godz. 15.00. 

2) przyjmowanie dokumentów zgłoszenia Komisja może powierzyć wyznaczonym  

ze swojego składu osobom. 

3) przyjmujący zgłoszenie sprawdzają, w obecności zgłaszającego, czy zawiera ono pełne 

dane i dokumenty przewidziane w § 27 ust. 2 i 3 załącznika Nr 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7  

do uchwały Nr IV/34/2019 Rady Gminy Czorsztyn z dnia 1 lutego 2019 r. w sprawie 



nadania Statutów Sołectw z późn. zm. oraz w Zarządzeniu nr WG.0050.110.2024  

Wójta Gminy Czorsztyn z dnia 5 września 2024 roku w sprawie: określenie wzorów 

dokumentów potrzebnych do rejestrowania kandydatów na Sołtysa i członków  

Rady Sołeckiej w wyborach Sołtysów i członków Rad Sołeckich w sołectwach  

Gminy Czorsztyn. Po dokonaniu zgłoszenia niedopuszczalne jest uzupełnianie 

dokumentacji chyba, że wnioskuje o to Komisja. 

4) Komisja wydaje potwierdzenie zgłoszenia rejestracji kandydata na Sołtysa  

lub kandydata na członka Rady Sołeckiej według wzoru, określonego w załączniku  

nr 1 do Zarządzenia WG.0050.111.2024 Wójta Gminy Czorsztyn z dnia  

5 września 2024 roku, w sprawie określenia wzorów dokumentów potrzebnych  

do potwierdzenia zgłoszenia rejestracji kandydata na Sołtysa/członka Rady Sołeckiej, 

protokołu rejestracji kandydata na Sołtysa, protokołu rejestracji kandydata na członka 

Rady Sołeckiej w wyborach Sołtysów i członków Rad Sołeckich w sołectwach  

Gminy Czorsztyn. 

6. Niezwłocznie po przyjęciu dokumentów zgłoszenia Komisja bada je w regulaminowym 

składzie i ustala, czy zgłoszenie spełnia wymogi tj. czy zawiera: 

1) dane zgłoszonych kandydatów - ich imię (imiona) i nazwisko, dokładny adres 

zamieszkania, nr telefonu, wiek, PESEL oraz wskazanie czy jest to kandydat na Sołtysa, 

czy członka Rady Sołeckiej; 

2) oświadczenie o wyrażeniu zgody na kandydowanie w wyborach zarządzonych  

na 6 października 2024 r., zawierające oświadczenia o posiadaniu prawa wybierania 

posiadaniu czynnego i biernego prawa wyborczego. Komisja uznaje złożone przez 

kandydata oświadczenie o posiadaniu prawa wybieralności, jako wiarygodny dowód 

uprawniający do kandydowania, 

3) listę osób popierających kandydata (co najmniej 25 podpisów). 

7. Jeżeli dokumenty zgłoszenia spełniają określone wymogi, Komisja dokonuje 

niezwłocznie, nie później jednak niż w ciągu 3 dni od przyjęcia zgłoszenia oraz terminu 

podania do publicznej wiadomości obwieszczeń o kandydatach na Sołtysów i członków 

Rad Sołeckich, rejestracji kandydata sporządzając w dwóch egzemplarzach protokół 

rejestracji, na formularzu stanowiącym odpowiednio załącznik nr 2 i 3 do Zarządzenia,  

o którym mowa w § 3 ust. 5 pkt. 3. Protokół doręcza się osobie zgłaszającej kandydata. 

8. Stwierdzając wady zgłoszenia, inne niż dotyczące wykazu osób popierających Komisja 

wzywa osobę zgłaszającą kandydata do ich usunięcia w terminie 2 dni. Jeżeli w tym 

terminie wady nie zostaną usunięte, komisja odmawia rejestracji zgłoszenia kandydata. 

Uchwałę o odmowie rejestracji, wraz z uzasadnieniem, doręcza się zgłaszającemu. 

9. Po upływie terminu zgłoszenia kandydatów Komisja sporządza listę kandydatów  

w kolejności alfabetycznej, którą podaje w formie obwieszczenia do publicznej 

wiadomości poprzez rozplakatowanie na tablicach ogłoszeń w terminie określonym 

w kalendarzu wyborczym. Druk i rozplakatowanie obwieszczeń zapewnia Wójt Gminy. 

10. Komisja może dokonać zmian w zarejestrowanych zgłoszeniach poprzez skreślenie z listy 

kandydata, który: 

1) zmarł; 

2) utracił prawo wybieralności (tzn. został pozbawiony praw publicznych prawomocnym 

orzeczeniem sądu, pozbawiony praw wyborczych prawomocnym orzeczeniem 

Trybunału Stanu, ubezwłasnowolniony prawomocnym orzeczeniem sądu); 

3) zrezygnował. 

11. O skreśleniu kandydata powiadamia się wyborców w danym Sołectwie w formie 

obwieszczenia. 

§4 

W dniu wyborów Komisja przyjmuje protokoły głosowania od Sołeckich Komisji Wyborczych, 

ustala zbiorcze wyniki wyborów Sołtysów i członków Rad Sołeckich, podaje do publicznej 

wiadomości wyniki wyborów, przekazuje Wójtowi informację, w których Sołectwach 

konieczne będzie przeprowadzenie wyborów uzupełniających. 


